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Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om udskrivningsprocenten, 
reguleringstallet samt personfradrag for 1984 
og om ændring af forskellige skattelove. (Æn- 
dring af reguleringsbestemmelser m.m.) 

(Lovforslag nr. L 2). 
Lovforslaget går ud på at fastsætte den 

årlige udskrivningsprocent for indkomstskat- 
ten til staten til 90 for kalenderåret 1984. 
Dette svarer til udskrivningsprocenten for 
1983. 

Ved lovforslaget foreslås desuden en vide- 
reførelse af den linje med hensyn til skat- 
teudskrivningen, som blev lagt i forbindelse 
med fastsættelsen af udskrivningsreglerne for 
1983. 

Ved lov nr. 554 af 19. oktober 1982 blev 
det således besluttet for 1983 at suspendere 
den hidtidige automatiske pristalsregulering 
af skalatrinene i statsskatteskalaen, det al- 
mindelige personfradrag og beløbsgrænsen 
for formuebeskatningen. I stedet fastsattes i 
loven særlige beløbsstørrelser, hvorved regu- 
leringen af personfradrag m.v. blev tilpasset 
regeringens indkomstpolitiske initiativer. 

Det foreslås ved dette lovforslag, at stig- 
ningstakten for skalatrin, personfradrag m.v. 
også i de kommende år fastsættes ved lov, 
bl.a. under hensyntagen til udviklingen i pri- 
ser, lønninger og andre indkomster. På den- 
ne baggrund foreslås en ændring af udskriv- 
ningslovens § 4, der er reguleringsbestemmel- 
sen for en række beløbsstørrelser i skattelov- 
givningen, herunder skalatrin, personfradrag 
og bundgrænsen for formuebeskatningen. 
Det foreslås således at erstatte den hidtidige 
reguleringsmekanisme, der bygger på udvik- 
lingen i reguleringspristallet, med en ord- 
ning, hvorefter reguleringssatsen år for år 
fastlægges ved hjælp af et af folketinget vec 
lov fastsat reguleringstal, på samme måd( 
som udskrivningsprocenten år for år fastsæt 
tes ved lov. I lovforslagets bemærkninger er 
der nærmere redegjort for, hvorledes der 
foreslåede nye reguleringsmekanisme teknisk 
er opbygget. 

For 1984 foreslås reguleringstallet fastsa 
således, at de beløb, der reguleres efter ud- 
skrivningslovens § 4, forhøjes med 4 pet. fra 
1983 til 1984. Dette sker ved at fastsætte re- 

guleringstallet for 1983 til 119,3 og regule- 
ringstallet for 1984 til 124,1. 

Dog foreslås en større stigning for person- 
fradragene og 1. trin på statsskatteskalaen, 
proportionalskattestrækket. 

Det statslige personfradrag for 1984 fore- 
slås således fastsat 1.000 kr. højere end i 
1983 i overensstemmelse med den erklæring, 
som regeringen afgav i forbindelse med fol- 
ketingets behandling af udskrivningsreglerne 
for 1983. Det statslige personfradrag fastsæt- 
tes for 1984 derfor til 21.000 kr. 

Endvidere foreslås det kommunale person- 
fradrag for 1984 fastsat til 19.900 kr., gifte 
pensionisters personfradrag til 22.600 kr. pr. 
pensionist og enlige pensionisters personfra- 
drag til 41.400 kr. i overensstemmelse med 
det resultat, som regeringen opnåede den 7. 
september 1983 på grundlag af de førte for- 
handlinger. Ved fastsættelse af de nævnte 
personfradragsbeløb for pensionister opnås, 
at enlige pensionister uden anden indtægt 
end folkepensionen ved den forventede stig- 
ning i pensionerne helt vil slippe for at beta- 
le indkomstskat i 1984. Det drejer sig om ca. 
175.000 pensionister. 

Endelig forhøjes 1. trin på statsskatteskala- 
en med 1.000 kr. ud over den nævnte 4 pct.s 
regulering i overensstemmelse med den ved 
lov nr. 513 af 16. oktober 1981 vedtagne eks- 
traordinære forlængelse af dette trin med 
1.000 kr. i hvert af årene 1982-85. Skalaens 
2. trin afkortes tilsvarende. 

Lovforslaget indeholder tillige forslag om 
ændringer i sømandsskatteloven, således at 
sømandsbeskatningen tilpasses de foreslåede 
regler om skatten i land, herunder forhøjel- 
sen af personfradragene og forhøjelsen af 
bidraget til dagpengefonden. 

I forbindelse med folketingets behandling 
af lovforslaget om udskrivningsreglerne for 
1983 gennemførtes mod regeringens ønske en 
forhøjelse af det såkaldte skrå skatteloft fra 
70 pet. til 73 pet. 70 pct.s skatteloftet blev 
imidlertid i sin tid indført af folketinget som 
et værn for skatteyderne mod en for voldsom 
beskatning af den sidst tjente krone. Regerin- 
gen finder det derfor urimeligt, om folketin- 
get nu, hvor den indførte overgrænse virkelig 
får betydning, blot hæver overgrænsen, såle- 
des at skatteloftets betydning for skatteyder- 
ne svækkes. Sådanne ændringer vil afgjort 
fjerne tilliden til, at folketingets løfte om et 
rimeligt værn er alvorligt ment. Lovforslaget 
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indeholder derfor ikke noget forslag om at 
videreføre den for 1983 gældende forhøjelse 
af det omhandlede skatteloft. 

Virkningerne for skatteyderne af, at per- 
sonfradrag og skalatrin reguleres som tidlige- 
re beskrevet, medens udskrivningsprocenten 
fastholdes uændret på 90, er nærmere belyst i 
bemærkningerne til lovforslaget, hvortil jeg 
kan henvise. 

Slutskatteprovenuet for statsindkomstskat- 
ten skønnes for 1983 til 43,3 mia kr. For 
1984 kan provenuet under forudsætning af 
den foreslåede regulering af personfradrag 
og skalatrin m.v. og en fortsat afdæmpet ind- 
komstudvikling anslås til ca. 44,8 mia kr. De 
tilsvarende tal for de sociale bidrag er hen- 
holdsvis ca. 10,5 mia kr. for 1983 og ca. 13,1 
mia kr. for 1984, idet det er forudsat, at bi- 
draget til dagpengefonden forhøjes fra 1 pet. 
for indkomståret 1983 til 1,85 pet. for ind- 
komståret 1984. Af stigningen i de sociale 
bidrag i 1984 på ca. 2,6 mia kr. skyldes ca. 
2,1 mia kr. forhøjelsen af bidraget til dagpen- 
gefonden. 

Idet jeg håber, at lovforslaget kan gen- 
nemføres så betids, at forslagets regler kan 
lægges til grund for den automatiske for- 
skudsregistrering for 1984, hvilket kræver, at 
reglerne er endeligt fastlagt i midten af inde- 
værende måned, skal jeg anbefale lovforsla- 
get til folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af forskellige 

skattelove m.v. (Ændringer som følge af de 
ændrede regler om sociale pensioner). 

(Lovforslag nr. L 3). 
Forslaget er en konsekvens af de i juni 

1983 gennemførte ændringer af den sociale 
pensionslovgivning. Ændringerne skal sikre, 
at gruppen af personer, hvis beregnede skat- 
ter nedsættes med et forhøjet personfradrag, 
fortsat svarer til gruppen af personer, som 
efter de nye regler modtager pension. 

Det foreslås derfor, at personer, som enten 
opfylder aldersbetingelsen for at modtage 
folkepension -  dvs. personer, som er fyldt 67 
år -  eller som faktisk modtager førtids- eller 
invalidepension, skal tillægges forhøjet per- 
sonfradrag. 

For at sikre visse enlige kvinder, som alle- 
rede efter de gældende regler er tillagt forhø- 
jet personfradrag, mod bortfald af dette, fo- 
reslås det tillige som en særlig overgangsord- 
ning, at enlige kvinder, der ved udgangen af 
1983 er mellem 62 og 67 år, fortsat skal have 
skatten reduceret med forhøjet personfra- 
drag. 

De ændrede pensionsregler og de i konse- 
kvens heraf foreslåede ændringer i reglerne 
om forhøjet personfradrag forudsætter en 
tilsvarende tilpasning af reglerne i socialind- 
komstloven om ejerboligfradrag, således at 
gruppen af personer, som kan foretage ejer- 
boligfradrag i socialindkomsten, fortsat sva- 
rer til den gruppe af personer, som er tillagt 
forhøjet personfradrag. 

Endelig indeholder lovforslaget visse yder- 
ligere tilpasninger af skattelovgivningen til 
de nye pensionsregler, herunder bl.a. en ud- 
videlse af reglen i ligningsloven om skattefri- 
hed for visse ydelser og tillæg efter pensions- 
lovene. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 

Hermed har jeg den ære for det høje fol- 
keting at fremsætte: 

Forslag til lov om rentesaneringsydelse til 
landbruget m.v. 

(Lovforslag nr. L 5). 

Forslag til lov om ændring af lov om stats- 
garanti for lån og rentetilskud til visse land- 
mænd. 

(Lovforslag nr. L 6). 

Lovforslaget om rentesaneringsydelse er 
med enkelte ændringer identisk med det den 
11. maj 1983 fremsatte lovforslag nr. L 209, 
således som det forelå efter afstemningen ved 
den afbrudte 3. behandling. 

Med lovforslagene foreslås tilvejebragt en 
langsigtet løsning på landbrugets rentepro- 
blem. 

Lovforslaget om rentesaneringsydelse -åb- , 
ner mulighed for nedsættelse af renten til 12 
pct. på dele af landbrugets lån og dermed for 
at tilvejebringe en væsentlig lettelse af den 
samlede rentebyrde i en 8-årig periode. Ydel- 
sen vil også kunne anvendes eksempelvis til 


